
1. 日 時 ： 2009年12月3日（木）
10:00～17:00 ＜受付開始9:45＞

5. 研修内容・カリキュラム

7. お問い合わせ： ■FUJITSUファミリ会東海支部 静岡事務局 TEL:054-203-0027 FAX:054-202-0180

e-mail： family-s@sales.fujitsu.com

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申しあげます。また、平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申しあげます。

さて、今回は、リーダー課長の方を対象に、部下の「やる気」だけでなく「やれる気」を育てることにより、人材育成、

組織の活性化を促進させるポイントについて学んでいただきます。（＊やれる気：成功期待感、目標達成イメージがもてること）

また、部下との関係強化のため、リーダーとしてメンタル面からの働きかけについても参加型研修（実習やグループ

討議）で進めてまいります。

本研修では、他の企業の方々との交流も図れますので、自己研鑽の場として活用いただけます。ぜひこの機会に、

ご参加いただきますようお願いします。

敬具

FUJITSUファミリ会東海支部 2009年度行事

2. 会 場 ：静岡市産学交流センター B-nest
7 階 大会議室

住所 ： 静岡市葵区御幸町3-21 ペガサート7階
電話 ： 054-275-1655

◇JR静岡駅北口より 徒歩10分

◇静鉄新静岡駅より 徒歩1分

3. ご参加対象者

FUJITSUファミリ会会員 リーダー、課長の方

30名（1社3名様まででお願いいたします）
*定員となり次第、締め切らせていただきます。

4. 定員

参加費無料

研修内容・カリキュラムおよび講師名については裏面をご参照願います。

Anniversary

40 th

FUJITSUファミリ会
東海支部

6. お申込方法 ： 添付の申込用紙に必要事項をご記入の上、FAX またはe-mailにてお申込下さい。

開 催 概 要



株式会社ノビテク 代表取締役 大林伸安氏

1.ベストワークの抽出：

自分の成功体験を振り返る

2.グループ研究「参加者同士の情報共有」：

部下に「自分の業務とその業務への思いや、やりがいを説明する」

準備をする部下に「自分の仕事哲学を熱く語る」準備をする

3.講義： OJTの重要性とリーダーとしての役割／リーダーとして「知って、

掴んで、動かす」

4.職場の人間関係力強化：

「コミュニケーション」と「メンタルヘルスマネジメント」

上手なコミュニケーションの取り方（プラスのストローク）

リーダーとしてのほめ方、叱り方

5.承認のトレーニング：

セルフマネジメント（自己管理）

ポジティブワード、潜在意識に働きかける（脳のメカニズムを

活用する）

6.サポーターズリストの作成：

自己ＰＲの作成、相互交流（社外ネットワークの活用）



FUJITSUファミリ会静岡事務局 行き (FAX:054-202-0180)

ﾋｭｰﾏﾝｽｷﾙｱｯﾌﾟ研修2009-5 2009.12.3

所属・お役職 お名前 E-Mailアドレス（※）

本申込書に記入された情報は、今回のセミナー運用における会員間および富士通（関係会社、富士通パートナー会社含む）

との間における交流活動の目的のために利用させていただきます。また参加者名簿として、会員制ホームページ(FAMILY

ROOM)に掲示いたしますので、予めご了承ください。

記入された内容についての照会、削除または修正については事務局までご連絡ください。

FUJITSUファミリ会事務局の個人情報保護ポリシーについてはこちらをご覧ください。

(URL) http://jp.fujitsu.com/family/privacy/

(E-Mail : family-s＠sales.fujitsu.com)

※ＦＵＪＩＴＳＵファミリ会行事のご案内をE-mailでお送りしております。ご希望の方はE-mailアドレスをご記入願います。

（既にご案内のメールをお届けしている場合はご記入不要です）

貴社名

○お申込み責任者様

所属・お役職 お名前

電話番号
（★）

E-Mailアドレス

○参加者様

★受付確認メールをお送りします。

FUJITSUファミリ会東海支部

第３回 リーダー、課長対象 ヒューマンスキルアップ研修

部下のモチベーションアップ研修（12/3) 参加申込書


